
PORTARIA FMSC N.º 151, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

Revogação da nomeação no chamamento para assumir
cargo  do  Edital  01/2022,  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s) e o respectivo motivo.

A DIRETORA PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, Sra. Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas
pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogação  da  nomeação  no chamamento  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s).

Nome Classificação Cargo Motivo
Silvana Mara Brito Pinheiro 5 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Leo Canterle Dal Osto 7 Médico Generalista – 20hs Final de fila
João Pedro Kremer Ferraz 8 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Livia Aurelio Andreoni 9 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Bianca de Negri Souza 10 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Victor Schumacher Freire 11 Médico Generalista – 20hs Desistiu
Eduardo Schmidt Rizzon 12 Médico Generalista – 20hs Perdeu o prazo
Diego Raian Cesar Esquerdo 14 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Marina Ayub 15 Médico Generalista – 20hs Final de fila
Paulo Ramos Filho – 2ª chamada 19 Médico Generalista – 40hs Perdeu o prazo

Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  na data da sua
publicação.

Canoas, aos 30 de junho de dois mil e vinte e três. (30/06/2023).

____________________________________

Miria Elisabete Bairros de Camargo

Diretora Presidenta FMSC

ANO 2023 - Edição 3075 - Data 30/06/2023 - Página 9 / 45


